
Servicios Personales 

Concepto 

Remuneraciones al Personal de Caråcter 
Penanerte 
Remuneraciones al Personal de Carácter 
Transilorio 
Remuneraciones Adicionales y Especiales 
Seguidad Social 
Otras Prestaciones Sociales y Económicas 

Previsiones 

Pago de Estimuos a Servidores Poblicos 

Materiales y Suministros 

Materiales de Administración, Emisiön de 
Doaumentos y Articulos Oficiales 

Aimentos y Utensilios 
Materias Primas y Materiales de Producción y 
Comercializaciön 
Materiales y Articubs de Construcción y de 
Reparación 
Productos Químicos, Farmacéuticos y de 
Laboratoio 
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y 
Articulos Deportivos 
Materiales y Suministros Para Seguridad 
Herramientas, Refacciones y Accesorios 
Menores 

Servicios Generales 

Serviios Bisicos 
Servicios de Aendamiento 

Servidos Profesionales, Cientificos, Técnicos 
y Otros Servicios 

Servicios Financieros, Bancanos 
Comerciales 
Servicos de Instalación, Reparación, 
Mantenimiento y Conservación 
Servicios de Comunicación Social y Publicidad 

Servicios de Traslado y Viáicos 

Servicios Oficiales 
Otros Servicios Generales 

Transterencias, Asignaciones, Subsidios y Otras 
|Ayudas 

Transferencias Intemas y Asignacio nes al 
Sector Poblico 

Transferencias al Resto del Sector Püblico 
Subsidios y Subvenciones 
Ayudas Sociales 
Pensiones y Jubilaciones 

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y 
Otros Análogos 
Transferencias a la Seguridad Social 
Donativos 

Transferencias al Exerior 

Bienes Muebles, Inmuebles e ntangibles 

Mobilario y Equipo de Administración 
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 

Equipo e Instrumental Médico y de Laboralorio 

Vehiculosy Equipo de Transporte 
Equipo de Defensa y Seguridad 
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 
Acdivos Biobgicos 

AprobadoO 

78,486 

72,100 

..... 

6,386 

4,114 

1.500 

2.614 

4,400 

1,000 

0 

3.400 

0 

SISTEMA DESCENTRALIZADO DE AGUA sIMÓN BOLÍVAR 
Estado Analitlco del Ejerclclo del Presupuesto de Egresos 
Claslficaclón por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 1 do Abrl! al 30 de Junlo de 2023 

Amplacionos 
(Reducciones) 

25,375 

22,200 

3,175 

0 

0 

-1,070 

-500 

. 

-570 

83,738 
76,621 

.. .. 

1,900 

2,970 

o 

2,247 

690 

0 

0 

690 

0 

0 

0 

0 

Egrosos 
Modiflcado 

3-(1+2) 
103,881 

94.300 

9,561 

3.044 

1,000 

0 

0 

2,044 

0 

88,138 

76,621 
0 

2,900 

2,970 

690 

5,647 

0 

0 

0 

690 

0 

0 

Devengado 

55,891 

55,891 

76,621 

0 

0 

0 

0 

77,569 

690 

0 

690 

0 

0 

0 

Pagado 

55.891 

55.891 

77,569 
76,621 

948 

690 

690 

0 

0 

0 

0 

Subejerclclo 

6=(344) 
47,970 

38A09 

..$, 

9,561 

3,044 

1,000 

2,044 

10,569 . 

1,952 

2.970 

5.647 

0 



Bienes Inmuebles 

Activos Intangibles 
InversiÓn Pçbica 

Obra Pübica en Bienes de Dominio Pübico 

Concepto 

Obra Pübica en Bienes Propios 
royecOS ProoUcUvOs y ACCIOnes oe 

versiones Fnanceras y Otras Provisiones 
Inversiones Para el Fomento de Actividades 
Productivas 
Acciones y Participaciones de Capital 

Compra de Tiukos y Valores 

Concesión de Préstamos 
Iversiones en Fideicomisos, Madatos y 
Otros Análogos 

Otras Inversiones Financieras 
Provisiones para Contingencias y Otras 
Erogaciones Especiales 

Participaciones y Aportaciones 

Participaciones 
Aportacdones 
Corvenios 

Deuda Púbica 

Amortización de la Deuda Poblica 
Intereses de la Deuda Püblica 

Comisiones de la Deuda Pública 

Gastos de la Deuda Püblica 
Costo por Coberturas 

Apoyos Financieros 
Adeudos de Eiercicios Fiscales Anteriores 
(Adefas) 

Total del Gasto 

Aprobado 

Rena ape 

( 

87,000 

DIRECTORA GENERAL 

C. REYNA GUADALUPE RIVERA GOMEZ 

Rivera 

SISTEMA DESCENTRALIZADO DE AGUA SIMÓN BOLÍVAR 
Estado Analitlico del Ejerclclo del Presupuesto de Egresos 
Clasiflcaclón por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) 

Del 1 de Abrll al 30 de Junlo de 2023 

Amplaclones/ 

(Reducclones) 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

108,733 

Egresos 
Modificado 

3-(1+2) 

0 

0 

0 

0 

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor. 

0 

0 

195,733 

Devengado 

0 

134,150 

Pagado 

0 

0 

0 

0 

134,150 

Subejercicio 

6(3-4S 

0 

61,583 
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